
名誉町民審議会 会議結果 
 

１ 日 時  平成２２年 10月 15 日（金）10時 00 分～10時 30 分 

２ 場 所  役場審議室 

３ 出席者  伊藤会長、松下会長代理 

西村委員、増田委員、中瀬委員、松田委員、北川委員 

       総務課 田中総務課長、石田主幹 

       町長                    合計１０人 

４ 会議の概要 

 ◎ 会長あいさつ 

    諮問された前町長尾岸孝雄氏の名誉町民への推挙について、前回の協議において、

全会一致で名誉町民にふさわしい旨の結論を得たところでありますので、本日は答

申書について協議し、さらに町長へ答申できればと考えている。 

 

１ 上富良野長名誉町民の推挙について（答申） 

 会 長：前回の協議結果を踏まえ、事務局において答申書の案を作成いただいてい

る。概要説明を求める。 

 事務局：答申文案については、事前に配布したものと、配布以降に各委員から寄せ

られた意見をもとに、修正文案（答申文案２）をお示ししているので、協

議の参考としていただきたい。 

○説明を受け各委員より意見 

  ・事務局で作成し文案をもとに、それぞれ委員から寄せられた意見を踏まえ

て修正がなされているので、答申文案 2で良いのではないか。 

  ・尾岸氏の功績は多方面にわたっているので、答申書にさらに何かを追記す

ると、「あれも、これも」となってしまうので、示されている答申文案 2

が良いと思う。 

会 長：答申書については、文案 2を採用することで決定して良いか。 

各委員：異議なし 

    ○答申書に各委員の押印を行う。 

  

 ◎ 答申書の提出 

    ○会長より町長へ答申書を提出する。 

   町 長：諮問させていただいた前町長尾岸孝雄氏の名誉町民への推挙について、本

日、全会一致で同氏が名誉町民にふさわしい旨の答申をいただいた。私と

しては、審議会の意に沿って、自信を持って推薦議案を議会上程するよう

準備を進めてまいりたい。これまでの慎重なご審議にお礼申し上げる。 

 

      以上 


